mi Theodule. Et transitum quidem non miror, sed valde certamen demior tuum Thessalonicae, ubi ab illo profano decemta flagra pertulisti. Haec audiens, Deum laudavi, animae tuae amantior sum factus. Neque tamen sine anxietate fui, quodnam fuerit Dei iudicium, ut tu in ista loca deductus sis; num scilicet inconsiderantia aliqua, an Dei providentia? Sed enim quae acta sunt non sine Dei beneplicito fuerunt, pro quo et propter quem plagatus es, oblatu tuo verberibus dorso, et custodiae ceu veritatis thesaurus traditus. Profecto beatus es, fili mi, qui nec tui miserus es nec carnibus pepercisti, sed Christum in membra tuis glorificasti, et confessionia praemium coram Deo et hominibus retulisti, nec fidem prodidisti. Et quidem rei tuae gestae congruit Thessalonicae nomen, quae tibi alienigenae prae suis indigenis victoriam contulit. Verum considera, o viscera mea, debere nos usque ad finem testimonium dicere. Ne ergo pusillo animo sis, neque te pudeat testimonium Christo praebere; sed cum eo patere, tamquam egregius Dei miles. Sustine eum: nam tecum in carcere est, tecum in verberatione, si denno contigerit, ut omni malo te eripiat. Imitare fratres tuos, qui similiter vapulaverunt: Besarionem dico, Dorotheum, Thaddaeum qui et post alteram diem ceu martyr migravit ad Dominum: deinde et Iacobum, sancti pro Christo martyria, Luciani discipulum. Sed miserandum est, quod magister sit lapsus non ferens verba, discipulus vero triumphaverit. Quin adeo alii item quatuor, peccatum meorum causa, lapsi sunt de infimo numero, quos inter Titum cum Philone. Namque Evodius et Hypatius neque cecidere neque steterunt, semimortui quodammodo facti, quoniam verba quidem ceci-

(1) Ludit noster in vocabulis graecia θῆσα, ἄλλο, et ἰσπασ, quod latine fieri nequit.

(2) Iacobum martyrem, Luciani alumnum, dicit dilaudat Theodorus etiam in epistola ed. 100. lib. II. tiem Iacobi, Besarionis, et Dorothei, mentio est in vita ipsius Theodori ed. Sirmoud. cop. 101.

(3) De Philone lib. II. ap. 49. ed.

modo facti, quoniam verbis quidem ceciderunt, facto non item, quia communione haereticam respererunt. Cave itaque, frater, denuo dico, cave ne credas, ne perdas quod es adeptus, ne fias negator. Audiatur ubique certameum tuum: gaudent de te angeli, confundantur daemones cum operariis suis iconomachis. Tunc et ego misellus cum fraternitate tua glorificabor. Gratia tecum sit, confortans te ut omnia ad mortem usque perferas. Qui mecum sunt te salutant. Ora pro me, itemque pro fratribus tuis cunctis.